АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015                                        г. Котовск                                    № 2736

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно

важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:

1.Внести в муниципальную программу города Котовска «Обеспечение

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы (далее -

Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

города от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы

города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска,

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на

2014-2020 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Итого:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит –

76619,6 тыс. рублей, в том числе:

1.По годам:

2014 год 11657,4 тыс. рублей

2015 год 11519,2 тыс. рублей

2016 год 9276,7 тыс. рублей

2017год 10872,2 тыс. рублей

2018год 10572,4 тыс. рублей

2019год 11156,5 тыс. рублей

2020год 11565,2 тыс. рублей

Итого: 76619,6 тыс. рублей

2. За счёт средств бюджета области 2041,7 тыс. рублей, в

том числе по годам

2

2014 год 339,9 тыс. рублей

2015 год 271,1 тыс. рублей

2016 год 271,1 тыс. рублей

2017год 289,9 тыс. рублей

2018год 289,9 тыс. рублей

2019год 289,9 тыс. рублей

2020год 289,9 тыс. рублей

Итого: 2041,7 тыс. рублей

3. За счет средств бюджета города 73418,9 тыс. рублей, в

том числе по годам

2014 год 10976,7 тыс. рублей

2015 год 11118,7 тыс. рублей

2016 год 8866,8 тыс. рублей

2017год 10455,3 тыс. рублей

2018год 10148,5 тыс. рублей

2019год 10725,6 тыс. рублей

2020год 11127,3 тыс. рублей

Итого: 73418,9 тыс. рублей

4. За счет внебюджетных средств - 1108,5тыс. рублей, в

том числе по годам

2014 год 340,8 тыс. рублей

2015 год 137,7 тыс. рублей

2016 год 80 тыс. рублей

2017год 127 тыс. рублей

2018год 134 тыс. рублей

2019год 141 тыс. рублей

2020год 148 тыс. рублей

Итого: 1108,5 тыс. рублей

1.3. Абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

осуществляется за счет средств областного и городского бюджетов, а так же

внебюджетных средств. Распределение бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы утверждается решением городского

совета народных депутатов о городском бюджете на очередной финансовый

год и на плановый период. Объем финансирования программы составляет

76619,6 тыс. рублей, в том числе:

За счёт средств бюджета области - 2041,7тыс. рублей;

За счет средств бюджета города - 73418,9 тыс. рублей;

За счет внебюджетных средств - 1121,4 тыс. рублей»

1.4. Приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно

3

важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» к

Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению

№1.

1.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города «Обеспечение безопасности населения

города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

преступности» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к

Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению

№2.

1.6. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта

подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности в городе Котовске » на 2014-2020 годы изложить в следующей

редакции:

Объем и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в

2014–2020 годы за счет всех источников

финансирования составит – 4312,2 тыс. рублей, в

том числе:

1. По годам

2014 год 745,9 тыс. рублей

2015 год 1359 тыс. рублей

2016 год 381,1 тыс. рублей

2017год 444,6 тыс. рублей

2018год 452,3 тыс. рублей

2019 год 460,4 тыс. рублей

2020 год 468,9 тыс. рублей

Итого: 4312,2 тыс. рублей

2.За счёт средств областного бюджета - 1991,7

тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год 289,9 тыс. рублей

2015 год 271,1 тыс. рублей

2016 год 271,1 тыс. рублей

2017год 289,9 тыс. рублей

2018год 289,9 тыс. рублей

2019 год 289,9 тыс. рублей

2020 год 289,9 тыс. рублей

Итого: 1991,7 тыс. рублей

3.За счет средств городского бюджета - 2320,5

тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год 456,0 тыс. рублей

4

2015 год 1087,9 тыс. рублей

2016 год 110 тыс. рублей

2017год 154,7 тыс. рублей

2018год 162,4 тыс. рублей

2019 год 170,5 тыс. рублей

2020 год 179 тыс. рублей

Итого: 2320,5 тыс. рублей

1.7. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в городе Котовске » на 2014-2020 годы

изложить в следующей редакции:

Источником финансирования подпрограммы являются средства областного и

городского бюджетов.

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годы за

счет всех источников финансирования составит – 4312,2 тыс. рублей, в том

числе:

1. По годам

2014 год 745,9 тыс. рублей

2015 год 1359 тыс. рублей

2016 год 381,1 тыс. рублей

2017год 444,6 тыс. рублей

2018год 452,3 тыс. рублей

2019 год 460,4 тыс. рублей

2020 год 468,9 тыс. рублей

Итого: 4312,2 тыс. рублей

2.За счёт средств областного бюджета - 1991,7 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2014 год 289,9 тыс. рублей

2015 год 289,9 тыс. рублей

2016 год 289,9 тыс. рублей

2017год 289,9 тыс. рублей

2018год 289,9 тыс. рублей

2019 год 289,9 тыс. рублей

2020 год 289,9 тыс. рублей

Итого: 2029,3 тыс. рублей

3.За счет средств городского бюджета - 2320,5тыс. рублей, в том числе

по годам:

2014 год 456,0 тыс. рублей

5

2015 год 1087,9 тыс. рублей

2016 год 110 тыс. рублей

2017год 154,7 тыс. рублей

2018год 162,4 тыс. рублей

2019 год 170,5 тыс. рублей

2020 год 179 тыс. рублей

Итого: 2320,5 тыс. рублей

1.10. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму в

городе Котовске» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в

2014-2020 годах составит - 4314,9 тысячи рублей, в

том числе по годам:

2014 год 194,6 тыс. рублей

2015 год 718 тыс. рублей

2016 год 360 тыс. рублей

2017год 729,3 тыс. рублей

2018год 750 тыс. рублей

2019 год 771 тыс. рублей

2020 год 792 тыс. рублей

Итого: 4314,9 тыс. рублей

За счет средств бюджета города – 3633,9 тысячи

рублей; в том числе по годам:

2014 год 116,2 тыс. рублей

2015 год 625,4 тыс. рублей

2016 год 300 тыс. рублей

2017год 624,3 тыс. рублей

2018год 640 тыс. рублей

2019 год 656 тыс. рублей

2020 год 672 тыс. рублей

Итого: 3633,9 тыс. рублей

За счет внебюджетных источников – 681 тысяча

рублей; в том числе по годам:

2014 год 78,4 тыс. рублей

2015 год 92,6 тыс. рублей

2016 год 60 тыс. рублей

6

2017год 105 тыс. рублей

2018год 110 тыс. рублей

2019 год 115 тыс. рублей

2020 год 120 тыс. рублей

Итого: 681 тыс. рублей

1.11.Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Противодействие терроризму и экстремизму в городе Котовске» на 2014-

2020 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования подпрограммы являются средства

городского бюджета и внебюджетные средства

1.Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах

составит - 4314,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год 194,6 тыс. рублей

2015 год 718 тыс. рублей

2016 год 360 тыс. рублей

2017год 729,3 тыс. рублей

2018год 750 тыс. рублей

2019 год 771 тыс. рублей

2020 год 792 тыс. рублей

Итого: 4314,9 тыс. рублей

2.За счет средств бюджета города - 3633,9 тысяч рублей; в том числе по

годам:

2014 год 116,2 тыс. рублей

2015 год 625,4 тыс. рублей

2016 год 300 тыс. рублей

2017год 624,3 тыс. рублей

2018год 640 тыс. рублей

2019 год 656 тыс. рублей

2020 год 672 тыс. рублей

Итого: 3633,9 тыс. рублей

3.За счет внебюджетных источников – 681 тысяч рублей; в том числе

по годам:

2014 год 78,4 тыс. рублей

2015 год 92,6 тыс. рублей

2016 год 60 тыс. рублей

7

2017год 105 тыс. рублей

2018год 110 тыс. рублей

2019 год 115 тыс. рублей

2020 год 120 тыс. рублей

Итого: 681 тыс. рублей

 1.13 Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной

безопасности, безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города Котовска на 2014-2020 годы» Муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-

2020 годах составит - 15984,9 тысяч рублей, в том

числе по годам:

2014 год 2368,2 тыс. рублей

2015 год 2416,1 тыс. рублей

2016 год 2154,2 тыс. рублей

2017год 2736,3 тыс. рублей

2018год 1950,1 тыс. рублей

2019 год 2140 тыс. рублей

2020 год 2220 тыс. рублей

Итого: 15984,9 тыс. рублей

За счет средств бюджета города - 15557,4 рублей, в

том числе по годам:

2014 год 2105,8 тыс. рублей

2015 год 2371 тыс. рублей

2016 год 2134,2 тыс. рублей

2017год 2714,3 тыс. рублей

2018год 1926,1 тыс. рублей

2019 год 2114 тыс. рублей

2020 год 2192 тыс. рублей

Итого: 15557,4 тыс. рублей

За счет внебюджетных источников – 427,5 тысяч

рублей; в том числе по годам:

2014 год 262,4 тыс. рублей

2015 год 45,1 тыс. рублей

2016 год 20 тыс. рублей

8

2017год 22 тыс. рублей

2018год 24 тыс. рублей

2019 год 26 тыс. рублей

2020 год 28 тыс. рублей

Итого: 427,5 тыс. рублей

1.14.Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Снижение рисков и

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и

развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска на 2014-

2020 годы» изложить в следующей редакции:

Источником финансирования подпрограммы являются средства

городского бюджета и внебюджетные средства.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах

составит - 15984,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год 2368,2 тыс. рублей

2015 год 2416,1 тыс. рублей

2016 год 2154,2 тыс. рублей

2017год 2736,3 тыс. рублей

2018год 1950,1 тыс. рублей

2019 год 2140 тыс. рублей

2020 год 2220 тыс. рублей

Итого: 15984,9 тыс. рублей

1.За счет средств бюджета города - 15557,4 рублей, в том числе по

годам:

2014 год 2105,8 тыс. рублей

2015 год 2371 тыс. рублей

2016 год 2134,2 тыс. рублей

2017год 2714,3 тыс. рублей

2018год 1926,1 тыс. рублей

2019 год 2114 тыс. рублей

2020 год 2192 тыс. рублей

Итого: 15557,4 тыс. рублей

 2.За счет внебюджетных источников – 427,5 тысяч рублей; в том числе

по годам:

2014 год 262,4 тыс. рублей

2015 год 45,1 тыс. рублей

2016 год 20 тыс. рублей

9

2017год 22 тыс. рублей

2018год 24 тыс. рублей

2019 год 26 тыс. рублей

2020 год 28 тыс. рублей

Итого: 427,5 тыс. рублей

2.Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Зборовский) в десятидневный срок с

момента утверждения постановления разместить актуальную версию

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2012-

2014» на официальном сайте органов местного самоуправления городского

округа - города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава города                                                                  А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/